
 

RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIÓN 

 

RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE AYUDAS ECONÓMICAS PARA LAS PERSONAS FÍSICAS RESIDENTES 

EN PAIPORTA AFECTADAS POR LAS INUNDACIONES SUFRIDAS EL 29 DE OCTUBRE DE 2024. 

“FUNDACIÓN AMANCIO ORTEGA GAONA”. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO. Mediante Resolución N.º 3206, de fecha 12 de diciembre de 2024, se aprueban las 

bases reguladoras del procedimiento de concesión directa de ayudas económicas para las 

personas físicas residentes en Paiporta, afectadas por las inundaciones sufridas el 29 de octubre 

de 2024 “Fundación Amancio Ortega Gaona”. 

SEGUNDO. Vistas las siguientes solicitudes presentadas referidas a las viviendas que constan en 

el Anexo, tramitadas por la Unidad de tramitación de las ayudas como consecuencia de la DANA: 

TERCERO. Visto que de la información que obra en poder de este Departamento y que ha sido 

consultada, se desprende que las personas listadas en el Anexo cumplen los requisitos necesarios 

para acceder a las ayudas previstas en la Resolución N.º 3206. 

CUARTO. A la vista del informe favorable emitido sobre la valoración de las solicitudes presentadas 

de este programa de ayudas. 

QUINTO. Examinado el expediente por el área de Intervención.  

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

 Los artículos 21, 25 y 72 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen 

Local. 

 Los artículos 9.2, 22.2 b) y c), 28, 30 y siguientes de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 

General de Subvenciones. 

  Los artículos 55, 66 y 67 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de 

Subvenciones aprobado por Real Decreto 887/2006, de 21 de julio. 

 El Real Decreto 130/2019, de 8 de marzo, por el que se regula la Base de Datos Nacional de 

Subvenciones y la publicidad de las subvenciones y demás ayudas públicas. 

Examinada la documentación que la acompaña y estimando que corresponde a esta Alcaldía la 

facultad de resolver el expediente, conforme al régimen de competencias establecidas en la Ley 

7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, por medio de la presente: 

  

Unidad ayudas DANA

Expediente 2137104ANIF: P4618800I

Resolución Nº 544 de 10/03/2025 "RESOLUCIÓN Nº 14 CONCESIÓN SUBVENCIONES" - SEGRA 965887

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://paiporta.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JZAA ATRQ CQ3C ZLND 97JHAYUNTAMIENTO DE PAIPORTA

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
es

sa
 d

e 
l'A

ju
nt

am
en

t d
e 

Pa
ip

or
ta

M
AR

IA
 IS

AB
EL

 A
LB

AL
AT

 A
SE

NS
I

10
/0

3/
20

25

Pág. 1 de 5

https://paiporta.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JZAAATRQCQ3CZLND97JH
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=29352784&csv=JZAAATRQCQ3CZLND97JH


RESUELVO 

PRIMERO. Conceder a las personas listadas en el Anexo una subvención individual por importe de 

2.600 euros, derivada de la Resolución N.º 3206, de fecha 12 de diciembre de 2024, por la que se 

aprueban las bases reguladoras del procedimiento de concesión directa de ayudas económicas 

para las personas físicas residentes en Paiporta, afectadas por las inundaciones sufridas el 29 de 

octubre de 2024 “Fundación Amancio Ortega Gaona”. 

SEGUNDO. Disponer el gasto y reconocer las obligaciones a favor de las personas beneficiarias 

referidas en el Anexo, y por los importes que se indican, con cargo a la partida presupuestaria 

92900 48001. 

TERCERO. Dar cuenta del contenido de la presente Resolución al Pleno en la próxima sesión que 

se celebre. 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 

alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de un mes a contar desde el día 

siguiente al de notificación del acto, ante la Alcaldía de este Ayuntamiento, de conformidad con 

123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo 

Contencioso-Administrativo de Valencia, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 

al de la notificación del acto, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 

Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  

Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo, no podrá interponer recurso 

contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 

desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso 

que estime pertinente. 

  

Unidad ayudas DANA

Expediente 2137104ANIF: P4618800I

Resolución Nº 544 de 10/03/2025 "RESOLUCIÓN Nº 14 CONCESIÓN SUBVENCIONES" - SEGRA 965887

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://paiporta.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JZAA ATRQ CQ3C ZLND 97JHAYUNTAMIENTO DE PAIPORTA

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
es

sa
 d

e 
l'A

ju
nt

am
en

t d
e 

Pa
ip

or
ta

M
AR

IA
 IS

AB
EL

 A
LB

AL
AT

 A
SE

NS
I

10
/0

3/
20

25

Pág. 2 de 5

https://paiporta.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JZAAATRQCQ3CZLND97JH
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=29352784&csv=JZAAATRQCQ3CZLND97JH


ANEXO 

Nº AYUDA DNI 

1348 ***4081** 

1349 ***3390** 

1350 ***4326** 

1351 ***0750** 

1352 ***3265** 

1353 ***7815** 

1354 ***6190** 

1355 ***4672** 

1356 ***8056** 

1357 ***7621** 

1358 ***6108** 

1359 ***4059** 

1360 ***4694** 

1361 ***9580** 

1362 ***4538** 

1363 ***0471** 

1364 ***0026** 

1365 ***4173** 

1366 ***4559** 

1367 ***0065** 

1368 ***6088** 

1369 ***6067** 

1370 ***0021** 

1371 ***1258** 

1372 ***4331** 

1373 ***6190** 

1374 ***0525** 

1375 ***3672** 

1376 ***8448** 

1377 ***9083** 

1378 ***6061** 

1379 ***6930** 

1380 ***5944** 

1381 ***1266** 

1382 ***8870** 

1383 ***4687** 

1384 ***5727** 

1385 ***5153** 

1386 ***6783** 

1387 ***4673** 

1388 ***8053** 

1389 ***4971** 

Unidad ayudas DANA

Expediente 2137104ANIF: P4618800I

Resolución Nº 544 de 10/03/2025 "RESOLUCIÓN Nº 14 CONCESIÓN SUBVENCIONES" - SEGRA 965887

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://paiporta.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JZAA ATRQ CQ3C ZLND 97JHAYUNTAMIENTO DE PAIPORTA

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
es

sa
 d

e 
l'A

ju
nt

am
en

t d
e 

Pa
ip

or
ta

M
AR

IA
 IS

AB
EL

 A
LB

AL
AT

 A
SE

NS
I

10
/0

3/
20

25

Pág. 3 de 5

https://paiporta.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JZAAATRQCQ3CZLND97JH
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=29352784&csv=JZAAATRQCQ3CZLND97JH


1390 ***1007** 

1391 ***8429** 

1392 ***3494** 

1393 ***4103** 

1394 ***6079** 

1395 ***4664** 

1396 ***3311** 

1397 ***4408** 

1398 ***7051** 

1399 ***6713** 

1400 ***5855** 

1401 ***0318** 

1402 ***4787** 

1403 ***6653** 

1404 ***5295** 

1405 ***4982** 

1406 ***5558** 

1407 ***3804** 

1408 ***6962** 

1409 ***6505** 

1410 ***2089** 

1411 ***3264** 

1412 ***5350** 

1413 ***1047** 

1414 ***1666** 

1415 ***7140** 

1416 ***3431** 

1417 ***1650** 

1418 ***3982** 

1419 ***0760** 

1420 ***8568** 

1421 ***4790** 

1422 ***7607** 

1423 ***6009** 

1424 ***5535** 

1425 ***5082** 

1426 ***6724** 

1427 ***5436** 

1428 ***8205** 

1429 ***6263** 

1430 ***7801** 

1431 ***4842** 

1432 ***5955** 

1433 ***5029** 

1434 ***7931** 

1435 ***8150** 

Unidad ayudas DANA

Expediente 2137104ANIF: P4618800I

Resolución Nº 544 de 10/03/2025 "RESOLUCIÓN Nº 14 CONCESIÓN SUBVENCIONES" - SEGRA 965887

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://paiporta.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JZAA ATRQ CQ3C ZLND 97JHAYUNTAMIENTO DE PAIPORTA

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
es

sa
 d

e 
l'A

ju
nt

am
en

t d
e 

Pa
ip

or
ta

M
AR

IA
 IS

AB
EL

 A
LB

AL
AT

 A
SE

NS
I

10
/0

3/
20

25

Pág. 4 de 5

https://paiporta.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JZAAATRQCQ3CZLND97JH
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=29352784&csv=JZAAATRQCQ3CZLND97JH


1436 ***3885** 

1437 ***5139** 

1438 ***4704** 

1439 ***6421** 

1440 ***0877** 

1441 ***3948** 

1442 ***4362** 

1443 ***1012** 

1444 ***3350** 

1445 ***6887** 

1446 ***7172** 

1447 ***3753** 

1448 ***7017** 

1449 ***1287** 

1450 ***1529** 

1451 ***5746** 

1452 ***4606** 

1453 ***9728** 

1454 ***6066** 

1455 ***5059** 

1456 ***7756** 

1457 ***6171** 

 

Unidad ayudas DANA

Expediente 2137104ANIF: P4618800I

Resolución Nº 544 de 10/03/2025 "RESOLUCIÓN Nº 14 CONCESIÓN SUBVENCIONES" - SEGRA 965887

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://paiporta.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JZAA ATRQ CQ3C ZLND 97JHAYUNTAMIENTO DE PAIPORTA

FIRMADO POR

L'A
lca

ld
es

sa
 d

e 
l'A

ju
nt

am
en

t d
e 

Pa
ip

or
ta

M
AR

IA
 IS

AB
EL

 A
LB

AL
AT

 A
SE

NS
I

10
/0

3/
20

25

Pág. 5 de 5

https://paiporta.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JZAAATRQCQ3CZLND97JH
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=29352784&csv=JZAAATRQCQ3CZLND97JH

		2025-03-11T09:33:53+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://paiporta.sedipualba.es/ con CSV JZAAATRQCQ3CZLND97JH
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE PAIPORTA




